ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Пленума  МГК КПРФ от 24 января 2004 г.

«Об итогах 14 Пленума ЦК КПРФ и 9 съезда КПРФ»

  Обсудив ситуацию, сложившуюся после 14 Пленума ЦК и 9 съезда КПРФ,

пленум Московского городского комитета партии ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Согласиться с выводами 14 Пленума ЦК и 9 съезда партии о неудовлетво-

рительных для КПРФ итогах выборов в Госдуму.

2. Одобрить решение  9 съезда КПРФ о выдвижении кандидатом в Президенты

России от КПРФ Н.М.Харитонова и об отказе в доверии Г.Ю.Семигину.

3. Поддержать постановление 14 Пленума ЦК КПРФ, решения 9 съезда партии

и практические действия ЦК КПРФ, направленные на сплочение партии, мобили-

зацию партийных отделений, коммунистов на конкретные дела.

4. Сконцентрировать усилия Московского городского партийного отделения

на повседневной организаторской работе с массами, перенести центр тяжести

работы в трудовые коллективы, по месту жительства, наращивать возможности

для пропаганды основных положений Программы нашей партии и для раскрытия

истинного лица правящего режима, активно развивать протестное движение.

   Определить в качестве приоритетных задач городского партийного отделения

на ближайший период следующие

· активная работа по подготовке к президентским выборам и выборам депутатов

муниципальных собраний

· организационно-политическое укрепление городского партийного отделения

подготовка и омоложение партийных кадров, прием в партию, работа с молодежью

· организованное и содержательное проведение отчетно-выборной кампании.

5. Поддержать линию 9 съезда КПРФ на укрепление единства партии, давать       о

отпор любым действиям, провоцирующим раскол в КПРФ. Считать политически опасным недопущение конструктивной критики в адрес руководящих органов

партии, навешивание ярлыков и объявление предателями тех, кто выступает с

критикой руководства.

6. Просить Президиум ЦК КПРФ остановить субъективное освещение в печати

проблем внутренней жизни партии, дискредитирующее партию и подрывающее

её сплоченность.

  7. Твёрдо следовать ленинским нормам партийной жизни. Неуклонно соблюдать

классовый подход в анализе общественной жизни. Не допустить введения во внут-

рипартийную жизнь формулы «властная вертикаль», которая ревизует основной

принцип Устава КПРФ – принцип демократического централизма.

  8. Поддержать постановление Президиума ЦК КПРФ от 23 января 2004 г.

«О вмешательстве Исполкома НПСР в деятельность КПРФ».

  9. Бюро МГК КПРФ довести материалы настоящего Пленума до всех коммунистов

Московского городского партотделения.

Секретарь МГК КПРФ                                               А.Куваев